
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/422/23 

RADY GMINY ROKICINY 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia na rok 2024 Rocznego Programu Współpracy Gminy Rokiciny z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688)  oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. poz. 571) Rada Gminy Rokiciny uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się na rok 2024 Roczny Program Współpracy Gminy Rokiciny z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokiciny. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 rok. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Piekarski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 9894



Załącznik do uchwały Nr LVIII/422/23 

Rady Gminy Rokiciny 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY ROKICINY 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 

3 UST. 3 USTAWY 

O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

I O WOLONTARIACIE 

NA 2024 ROK 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Roczny Program Współpracy Gminy Rokiciny z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, zwany dalej „Programem”, przyjmuje się do realizacji w 2024r. na podstawie ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. poz. 571). 

§ 2. Program określa formy, zasady i zakres współpracy w wymiarze finansowym oraz niefinansowym 

Gminy Rokiciny z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także priorytety zadań 

publicznych, których realizacja związana będzie z udzielaniem pomocy w 2024 r. 

§ 3. Ilekroć w tekście jest mowa o: 

1) dotacji – rozumie się przez to dotację w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2023 r. 1270 z późn. zm.); 

2) komisji – rozumie się przez to komisje konkursowe powołane w celu opiniowania złożonych ofert, 

o których mowa w art. 15 ust. 2a ustawy;  

3) konkursie – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ustawy;  

4) organizacji – należy przez to rozumieć organizację w rozumieniu art.3 ust.2 i 3 ustawy;  

5) programie - rozumie się przez to „Roczny program współpracy Gminy Rokiciny z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2024r.”;  

6) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Rokiciny; 

7) stronie internetowej – rozumie się przez to stronę Gminy Rokiciny www.rokiciny.net ;  

8) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. poz. 571); 

9) zadaniu publicznym - należy przez to rozumieć zadania określone w art. 4 ustawy, realizowane przez 

organizacje. 

Rozdział 2 

Cele programu 

§ 4. Celem głównym programu jest kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego, budowanie i umacnianie 

partnerstwa pomiędzy gminą, a organizacjami pozarządowymi. Program jest wyrazem polityki władz gminy 

wobec organizacji pozarządowych zmierzającej do zapewnienia im jak najlepszych możliwości do działania na 

terenie gminy. 

§ 5. Celami szczegółowymi programu są: 

1) rozwijanie i podejmowanie wspólnych inicjatyw na rzecz zwiększenia aktywności mieszkańców gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9894



2) wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych; 

3) promocja postaw obywatelskich i prospołecznych służących rozwojowi gminy; 

4) tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców gminy; 

5) podnoszenie skuteczności i efektywności działań w sferze realizacji zadań publicznych; 

6) kształtowanie współpracy między samorządem, a organizacjami na terenie gminy; 

7) dobra komunikacja pomiędzy samorządem, a organizacjami pozarządowymi. 

Rozdział 3 

Zasady współpracy 

§ 6. Współpraca Gminy Rokiciny z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego opiera się na: 

1) przekazaniu organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych wraz z niezbędnymi zasadami, 

a zrealizowaniu tych zadań przez organizacje zgodnie z zawartymi umowami; 

2) zachowaniu niezależności we wzajemnych relacjach, szanowanie i respektowanie swojej odrębności, która 

zapewni wymianę wzajemnych uwag i opinii; 

3) współdziałaniu suwerennych partnerów w określaniu istotnych celów, potrzeb uznanych za kluczowe dla 

rozwoju lokalnej społeczności poprzez łączenie wspólnych kompetencji i doświadczeń; 

4) wspólnym dążeniu do osiągnięcia sprawnego i efektywnego realizowania zadań publicznych, poprzez 

określenie wszystkich ważnych wymiarów i parametrów zadań; 

5) dostępności przez wszystkie organizacje pozarządowe do możliwości współpracy, poprzez równe szanse 

i równe traktowanie w rywalizacji wszystkich podmiotów ubiegających się o realizację zadań publicznych; 

6) udostępnianiu sobie wzajemnie pełnej informacji na temat obszarów swojego działania, realizowanych 

projektów oraz budowania zaufania i wysokiej jakości partnerstwa. 

Rozdział 4 

Zakres przedmiotowy 

§ 7. Przedmiotem współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi jest realizacja zadań publicznych 

w zakresie: 

1) ochrony i promocji zdrowia; 

2) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

3) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 

4) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

5) turystyki i krajoznawstwa. 

Rozdział 5 

Formy współpracy 

§ 8. Współpraca Gminy Rokiciny z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy opiera się na zasadach określonych w ustawie i może mieć charakter finansowy 

i pozafinansowy. 

§ 9. Finansowe formy współpracy odbywają się zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych 

i obejmują zlecanie organizacjom realizację zadań publicznych poprzez: 

1) wspieranie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji; 

2) powierzenie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji. 

§ 10. Pozafinansowe formy współpracy obejmują: 

1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w celu 

zharmonizowania tych kierunków; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9894



2) konsultowanie z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji; 

3) wspieranie organizacji pozarządowych w poszukiwaniu środków finansowych z innych źródeł niż budżet 

gminy; 

4) informowanie o możliwościach uczestnictwa w szkoleniach, konsultacjach, konferencjach; 

5) umożliwienie umieszczenia informacji o przedsięwzięciach realizowanych przez organizacje pozarządowe 

na stronie internetowej gminy; 

6) pomoc w nawiązywaniu kontaktów przez organizacje; 

7) współpraca z organizacjami w ramach planowanego kalendarza imprez kulturalno-sportowych 

organizowanych w gminie; 

8) nieodpłatne udostępnianie pomieszczeń i sprzętu w miarę posiadanych możliwości; 

9) obejmowanie honorowym patronatem Wójta Gminy Rokiciny przedsięwzięć realizowanych przez 

podmioty programu. 

Rozdział 6 

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 11. Priorytetowe zadania samorządu gminy w roku 2024 obejmują: 

1) Ochronę i promocję zdrowia poprzez: 

a) edukację zdrowotną i promocję zdrowia poprzez udział w organizowanych ogólnopolskich kampaniach 

społecznych w tym zakresie oraz organizowanie innych wydarzeń lokalnych skierowanych do 

wszystkich mieszkańców gminy, 

b) wspieranie przedsięwzięć w zakresie promocji i ochrony zdrowia, 

c) działania edukacyjne mające na celu promocje zdrowia i rozpowszechnienie zdrowego stylu życia oraz 

profilaktykę zdrowotną; 

2) Kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego poprzez:  

a) upowszechnianie kultury ze szczególnym nastawieniem na dzieci i młodzież z terenu gminy, 

b) wspieranie wydarzeń i imprez kulturalnych promujących gminę, 

c) kultywowanie pamięci o wydarzeniach historycznych oraz ochrona i popularyzowanie tradycji 

kulturowych, 

d) pobudzanie do twórczej aktywności poprzez organizowanie warsztatów tematycznych z zakresu sztuki 

i kultury ludowej (np. warsztaty malarskie, plastyczne), 

e) rozwijanie zdolności muzycznych z nauki gry na instrumentach muzycznych; 

3) Naukę, szkolnictwo wyższe, edukację, oświatę i wychowanie poprzez:  

a) kształtowanie umiejętności porozumiewania się w językach obcych w formie zorganizowania zajęć 

językowych, konkursów oraz obozów językowych i wycieczek, 

b) edukacje mieszkańców gminy Rokiciny z uwzględnieniem zagadnień z zakresu informatyki oraz 

programowania, 

c) działalność na rzecz edukacji i wyrównywania szans edukacyjnych wśród mieszkańców 

w szczególności: dzieci i młodzieży; 

4) Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej poprzez:  

a) upowszechnianie sportu w różnych kategoriach wiekowych wśród mieszkańców z terenu gminy 

Rokiciny, 

b) wspieranie organizacji imprez i przedsięwzięć sportowych, rekreacyjnych o zasięgu gminnym 

i ponadgminnym, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9894



c) wspieranie uczestnictwa w imprezach i przedsięwzięciach sportowych, rekreacyjnych o zasięgu 

gminnym i ponadgminnym, 

d) organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w formach pozaszkolnych; 

5) Turystykę i krajoznawstwo poprzez:  

a) upowszechnianie turystyki krajoznawczej wśród różnych grup wiekowych, 

b) upowszechnianie turystyki rowerowej na terenie gminy, 

c) wspieranie organizacji i uczestnictwo w imprezach i przedsięwzięciach turystycznych o zasięgu 

gminnym i ponadgminnym. 

Rozdział 7 

Okres realizacji programu 

§ 12. Program obowiązuje i będzie realizowany w 2024 roku w okresie od dnia 1 stycznia 2024 roku do 

dnia 31 grudnia 2024 roku. 

Rozdział 8 

Sposób realizacji programu 

§ 13. Realizacja programu odbywa się poprzez zlecanie zadań publicznych organizacjom w drodze 

otwartych konkursów ofert. 

Rozdział 9 

Wysokość środków planowanych na realizację programu 

§ 14. 1. Wysokość środków finansowych planowanych na wykonanie zadań publicznych w roku 

2024 w ramach realizacji programu wyniesie 85.000,00 zł.  

2. Szczegółowe określenie wysokości środków przeznaczonych na realizację programu zawiera uchwała 

budżetowa Rady Gminy Rokiciny na 2024r. 

Rozdział 10 

Sposób oceny realizacji programu 

§ 15. Miernikami efektywności programu będą informacje dotyczące: 

1) liczby ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

2) liczby ofert konkursowych złożonych przez organizacje; 

3) liczby umów zawartych z organizacjami na realizację zadań publicznych w ramach środków finansowych 

przekazanych organizacjom przez gminę; 

4) wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu gminy na realizację zadań publicznych przez 

organizacje. 

§ 16. Wójt Gminy Rokiciny w terminie do dnia 31 maja 2024 r. złoży Radzie Gminy Rokiciny 

sprawozdanie z realizacji programu oraz opublikuje je w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Rozdział 11 

Informacja o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji 

§ 17. Projekt programu współpracy na 2024 rok został przygotowany na bazie programu współpracy na 

2023 rok. 

§ 18. Projekt programu został skierowany do konsultacji w sposób określony Uchwałą Nr XLV/224/10 

Rady Gminy Rokiciny z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowych tych organizacji oraz Uchwałą Nr XI/53/15 Rady Gminy Rokiciny z dnia 

21 września 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy 

Rokiciny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9894



§ 19. 1. W celu zebrania uwag, zastrzeżeń i opinii dotyczących projektu programu został on opublikowany 

na stronie internetowej urzędy gminy: www.rokiciny.net w okresie od dnia 07.11.2023 roku do dnia 20.11.2023 

roku.  

2. Uwagi, zastrzeżenia i opinie dotyczące projektu programu można było składać w terminie 14 dni od 

początkowej daty umieszczenia projektu programu na stronie internetowej gminy, w dwojaki sposób, tj. za 

pośrednictwem poczty elektronicznej na adres ug@rokiciny.net lub pisemnie na adres Urzędu Gminy 

w Rokicinach. 

3. Zgłaszane do projektu programu uwagi, zastrzeżenia i opinie podlegały analizie i ocenie i jeśli okazały 

się być zasadne zostały uwzględnione w ostatecznym projekcie programu. 

4. Po zakończeniu procesu wymaganych ustawowo konsultacji projekt programu został skierowany do 

Rady Gminy Rokiciny celem podjęcia stosownej uchwały. 

Rozdział 12 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 20. 1. Komisje Konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych 

konkursów ofert na realizację zadań publicznych zleconych przez gminę.  

2. Ogłoszenie o naborze przedstawicieli organizacji na członków komisji konkursowej powoływanej do 

opiniowania ofert złożonych w ogłoszonym otwartym konkursie ofert, Wójt Gminy Rokiciny publikuje 

w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej oraz zamieszcza na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

w Rokicinach, wyznaczając termin organizacjom do zgłaszania kandydatów. 

3. Do każdego konkursu powoływana jest odrębna komisja konkursowa. 

4. Komisja podejmuje czynności, gdy w posiedzeniu udział bierze, co najmniej połowa jej członków. 

5. Otwarcie, opiniowanie ofert przez komisję następuje w miejscu i terminie wskazanym w ogłoszeniu. 

6. Komisja w trakcie posiedzenia dokonuje: 

1) otwarcia ofert; 

2) zapoznania się z treścią złożonych ofert; 

3) zaopiniowania ofert. 

7. Z przebiegu posiedzenia sporządza się protokół, który powinien zawierać: 

1) oznaczenie miejsca i czasu posiedzenia; 

2) imiona i nazwiska członków komisji konkursowej;  

3) liczbę zgłoszonych ofert; 

4) nazwę oferenta i nazwę zadania publicznego; 

5) wskazanie ofert odpowiadających i nie odpowiadających warunkom określonym w ustawie i w ogłoszeniu 

o konkursie; 

6) podpisy członków komisji. 

8. Protokół przekazuje się Wójtowi Gminy Rokiciny, który dokonuje ostatecznego wyboru i decyduje 

o wysokości dotacji. 

9. Komisja konkursowa rozwiązuje się z chwilą rozstrzygnięcia konkursu ofert. 

Rozdział 13 

Postanowienie końcowe 

§ 21. 1. Program ma charakter otwarty. 

2. Zakłada się możliwość uwzględnienia nowych form współpracy oprócz tych, które zostały już określone. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9894


		2023-12-06T12:43:29+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




